

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kab. Kepulauan Selayar Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 4 UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan	: 4.01 SEKRETARIAT DAERAH
Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0000 SEKRETARIAT DAERAH
Sub Unit Organisasi	: 4.01.0.00.0.00.01.0000 SEKRETARIAT DAERAH
Program	: 4.01.03 PROGRAM PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN
Kegiatan	: 4.01.03.2.01 Pelaksanaan Kebijakan Perekonomian
Sub Kegiatan	: 4.01.03.2.01.0001 Koordinasi, Sinkronisasi, Monitoring dan Evaluasi Kebijakan Pengelolaan BUMD dan BLUD
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 388.882.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase urusan bidang perekonomian dan pembangunan yang difasilitasi, dimonitoring dan dievaluasi (%)	100 %	Capaian Program	100 %	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 388.882.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 388.882.000,00
Keluaran	: Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi, Sinkronisasi, Monitoring dan Evaluasi Kebijakan Pengelolaan BUMD dan BLUD	5 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi, Sinkronisasi, Monitoring dan Evaluasi Kebijakan Pengelolaan BUMD dan BLUD	5 Dokumen
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 4.01.03.2.01.0001 Koordinasi, Sinkronisasi, Monitoring dan Evaluasi Kebijakan Pengelolaan BUMD dan BLUD
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi, Sinkronisasi, Monitoring dan Evaluasi Kebijakan Pengelolaan BUMD dan BLUD
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					388.882.000,00					388.882.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					388.882.000,00					388.882.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					388.882.000,00					388.882.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					12.992.000,00					12.992.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					12.992.000,00					12.992.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					1.269.400,00					1.269.400,00	0,00
	[#] DAU					1.269.400,00					1.269.400,00	0,00
	Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum											
	[-] ATK BUMD					1.269.400,00					1.269.400,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder Clip 107 Alat Tulis Kantor*	10 Dos	Dos	8.500,00	-	85.000,00	10 Dos	Dos	8.500,00	-	85.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Kertas / Stopmap Folio Alat Tulis Kantor*	81 Lembar	Lembar	1.300,00	-	105.300,00	81 Lembar	Lembar	1.300,00	-	105.300,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Ordener Alat Tulis Kantor*	8 Buah	Buah	46.000,00	-	368.000,00	8 Buah	Buah	46.000,00	-	368.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Map Snelhecter Alat Tulis Kantor*	15 Lembar	Lembar	6.100,00	-	91.500,00	15 Lembar	Lembar	6.100,00	-	91.500,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen Biasa Alat Tulis Kantor*	2 Dos	Dos	56.500,00	-	113.000,00	2 Dos	Dos	56.500,00	-	113.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen Tinta Cair Alat Tulis Kantor*	2 Dos	Dos	141.300,00	-	282.600,00	2 Dos	Dos	141.300,00	-	282.600,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Stabilo Alat Tulis Kantor*	5 Buah	Buah	16.300,00	-	81.500,00	5 Buah	Buah	16.300,00	-	81.500,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Stapler / Hekter Kecil HD 10 Alat Tulis Kantor*	5 Buah	Buah	15.600,00	-	78.000,00	5 Buah	Buah	15.600,00	-	78.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Stop Map Batik Ukuran Folio Alat Tulis Kantor*	15 Lembar	Lembar	4.300,00	-	64.500,00	15 Lembar	Lembar	4.300,00	-	64.500,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					2.653.100,00						0,00
	[#] DAU Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					2.653.100,00						0,00
	[-] ATK BUMD					2.653.100,00						0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Amplop Panjang Kertas dan Cover*	5 Dos	Dos	36.800,00	-	184.000,00	5 Dos	Dos	36.800,00	-	184.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas HVS Ukuran A4 70gr Kertas dan Cover*	15 Rim	Rim	74.900,00	-	1.123.500,00	15 Rim	Rim	74.900,00	-	1.123.500,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas HVS Ukuran F4 70gr Kertas dan Cover*	16 Rim	Rim	84.100,00	-	1.345.600,00	16 Rim	Rim	84.100,00	-	1.345.600,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					1.418.500,00						0,00
	[#] DAU Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					1.418.500,00						0,00
	[-] Fotocopy Bumd					1.418.500,00						0,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Fotocopy / Penggandaan / Bahan Cetak *	2837 Lembar	Lembar	500,00	-	1.418.500,00	2837 Lembar	Lembar	500,00	-	1.418.500,00	0,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					3.319.600,00						0,00
	[#] DAU Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					3.319.600,00						0,00
	[-] ATK BUMD					3.319.600,00						0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Tinta /Toner Printer Epson 001 Black/ Bahan Komputer*	3 Botol	Botol	262.800,00	-	788.400,00	3 Botol	Botol	262.800,00	-	788.400,00	0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Tinta /Toner Printer Epson 001 Cyan/ Bahan Komputer*	6 Botol	Botol	180.800,00	-	1.084.800,00	6 Botol	Botol	180.800,00	-	1.084.800,00	0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Tinta /Toner Printer Epson 001 Magenta/ Bahan Komputer*	4 Botol	Botol	180.800,00	-	723.200,00	4 Botol	Botol	180.800,00	-	723.200,00	0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Tinta /Toner Printer Epson 001 Yellow/ Bahan Komputer*	4 Botol	Botol	180.800,00	-	723.200,00	4 Botol	Botol	180.800,00	-	723.200,00	0,00
5.1.02.01.01.0036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					191.400,00						0,00
	[#] DAU Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					191.400,00						0,00
	[-] ATK BUMD					191.400,00						0,00
	Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Spesifikasi : Kalkulator / Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya	1 Buah	Buah	191.400,00	-	191.400,00	1 Buah	Buah	191.400,00	-	191.400,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					4.140.000,00						0,00
	[#] DAU Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					4.140.000,00						0,00
	[-] Makanan dan Minuman BUMD					4.140.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makan - Beban Makanan dan Minuman Rapat *	60 Orang / Kali	Orang / Kali	45.000,00	-	2.700.000,00	60 Orang / Kali	Orang / Kali	45.000,00	-	2.700.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Rapat *	60 Orang / Kali	Orang / Kali	24.000,00	-	1.440.000,00	60 Orang / Kali	Orang / Kali	24.000,00	-	1.440.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					182.000.000,00						0,00
5.1.02.02.09	Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi					182.000.000,00						0,00
5.1.02.02.09.0006	Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-Keuangan					32.000.000,00						0,00
	[#] DAU Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					32.000.000,00						0,00
	[-] Belanja Jasa Pihak Ketiga					32.000.000,00						0,00
	Beban Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-Keuangan Spesifikasi : Auditor BUMD	1 Paket	Paket	32.000.000,00	-	32.000.000,00	1 Paket	Paket	32.000.000,00	-	32.000.000,00	0,00
5.1.02.02.09.0014	Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Khusus					150.000.000,00						0,00
	[#] DAU Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					150.000.000,00						0,00
	[-] Belanja Jasa Pihak Ketiga					150.000.000,00						0,00
	Beban Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Khusus Spesifikasi : Bea Akta Notaris	0 Paket	Paket	18.000.000,00	-	0,00	0 Paket	Paket	18.000.000,00	-	0,00	0,00
	Beban Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Khusus Spesifikasi : Penyusunan Naskah Akademik dan Draft Ranperda Penyertaan Modal PEMDA ke Bank SULSELBAR	1 Paket	Paket	50.000.000,00	-	50.000.000,00	1 Paket	Paket	50.000.000,00	-	50.000.000,00	0,00
	Beban Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Khusus Spesifikasi : Penyusunan Naskah Akademik dan Draft Ranperda Penyertaan Modal PEMDA ke PT. Bumi Maritin Tanadoang	1 Paket	Paket	50.000.000,00	-	50.000.000,00	1 Paket	Paket	50.000.000,00	-	50.000.000,00	0,00
	Beban Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Khusus Spesifikasi : Revaluasi Aset PD. Berdikari	1 Paket	Paket	50.000.000,00	-	50.000.000,00	1 Paket	Paket	50.000.000,00	-	50.000.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					193.890.000,00						0,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					193.890.000,00						0,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					193.890.000,00						0,00
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					34.404.000,00						0,00
	[-] Perjalanan Dinas Luar Daerah					34.404.000,00						0,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Satuan Biaya Tiket Ekonomi Makassar-Jakarta	4 Orang / Kali	Orang / Kali	3.829.000,00	-	15.316.000,00	4 Orang / Kali	Orang / Kali	3.829.000,00	-	15.316.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat B1-B2 Tarif Hotel Di Prov D.K.I. Jakarta	2 Orang / Hari x 2 Hari	Orang / Hari	992.000,00	-	3.968.000,00	2 Orang / Hari x 2 Hari	Orang / Hari	992.000,00	-	3.968.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat B1 Uang Harian di Prov D.K.I. Jakarta	3 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	1.590.000,00	3 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	1.590.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat B2 Uang Harian di Prov D.K.I. Jakarta	3 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	1.590.000,00	3 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	1.590.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat B3-C1-C2 Tarif Hotel Di Prov D.K.I. Jakarta	12 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	8.760.000,00	12 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	8.760.000,00	0,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat C1 Uang Harian di Prov D.K.I. Jakarta	3 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	1.590.000,00	3 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	1.590.000,00	0,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat C2 Uang Harian di Prov D.K.I. Jakarta	3 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	1.590.000,00	3 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	1.590.000,00	0,00	
	[#] DAU Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					155.394.000,00						155.394.000,00	0,00
	[-] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Wilayah Daratan					8.400.000,00						8.400.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat B1 Uang Saku/Transport Pejabat Eselon III a dan Pejabat Fungsional Ahli Madya di Kecamatan Daratan	10 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	1.500.000,00	10 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	1.500.000,00	0,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat B2 Uang Saku/Transport Pejabat Eselon III b dan Pejabat Fungsional Ahli Muda di Kecamatan Daratan	12 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	1.800.000,00	12 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	1.800.000,00	0,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat C1 Uang Saku/Transport Golongan IV/III, Pegawai Pemerintah dengan Perjanian Kerja serta Pejabat Fungsional Penyelia dan Mahir di Kecamatan Daratan	11 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	1.650.000,00	11 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	1.650.000,00	0,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat C2 Uang Saku/Transport Golongan II/I dan Pejabat Fungsional Terampil dan Pemula di Kecamatan Daratan	6 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	900.000,00	6 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	900.000,00	0,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat C3 Uang Saku/Transport Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan atau Pekerja Harian Lepas di Kecamatan Daratan	17 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	2.550.000,00	17 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	2.550.000,00	0,00	
	[-] Perjalanan Dinas Luar Daerah					146.994.000,00						146.994.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Biaya Transportasi Angkutan Darat Selayar-Makassar Makassar-Selayar (Travel)	75 Orang / Kali	Orang / Kali	250.000,00	-	18.750.000,00	75 Orang / Kali	Orang / Kali	250.000,00	-	18.750.000,00	0,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat B1-B2 Tarif Hotel Di Prov Sulawesi Selatan	32 Orang / Hari x 2 Orang / Hari	Orang / Hari	1.020.000,00	-	65.280.000,00	32 Orang / Hari x 2 Orang / Hari	Orang / Hari	1.020.000,00	-	65.280.000,00	0,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat B1 Uang Harian (Uang Saku+Makan+Transport Lokal) di Prov Sulawesi Selatan	48 Orang / Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	20.640.000,00	48 Orang / Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	20.640.000,00	0,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat B2 Uang Harian (Uang Saku+Makan+Transport Lokal) di Prov Sulawesi Selatan	48 Orang / Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	20.640.000,00	48 Orang / Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	20.640.000,00	0,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat B3-C1-C2 Tarif Hotel Di Prov Sulawesi Selatan	6 Orang / Hari x 2 Orang / Hari	Orang / Hari	732.000,00	-	8.784.000,00	6 Orang / Hari x 2 Orang / Hari	Orang / Hari	732.000,00	-	8.784.000,00	0,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat C1 Uang Harian (Uang Saku+Makan+Transport Lokal) di Prov Sulawesi Selatan	21 Orang / Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	9.030.000,00	21 Orang / Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	9.030.000,00	0,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat C2 Uang Harian (Uang Saku+Makan+Transport Lokal) di Prov Sulawesi Selatan	9 Orang / Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	3.870.000,00	9 Orang / Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	3.870.000,00	0,00	
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					4.092.000,00						4.092.000,00	0,00
	[-] Perjalanan Dinas Luar Daerah					4.092.000,00						4.092.000,00	0,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat C3 Tarif Hotel Di Prov Sulawesi Selatan	4 Orang / Hari	Orang / Hari	378.000,00	-	1.512.000,00	4 Orang / Hari	Orang / Hari	378.000,00	-	1.512.000,00	0,00	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Tingkat C3 Uang Harian (Uang Saku+Makan+Transport Lokal) di Prov Sulawesi Selatan	6 Orang / Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	2.580.000,00	6 Orang / Hari	Orang / Hari	430.000,00	-	2.580.000,00	0,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						388.882.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				388.882.000,00	0,00	
						Kab. Kepulauan Selayar,,..... Sekretaris Daerah							
						Drs. MESDIYONO, M.Ec.Dev NIP . 197406261993111002							

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	00000000000000000	KOORDINATOR	
2	000000000000000001	ANGGOTA	
3	000000000000000002	ANGGOTA	
4	000000000000000003	ANGGOTA	
5	000000000000000004	ANGGOTA	
6	000000000000000005	ANGGOTA	
7	000000000000000006	ANGGOTA	